A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados do dia 11 de julho de 2019 a 10 de julho de 2020, conforme inciso II, art. 57 da
Lei nº 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO 

3.1. Por força do presente adi�vo, fica acrescido o montante de R$ 217.536,26 (duzentos e dezessete mil quinhentos e trinta e seis reais e vinte e seis
centavos), conforme detalhamento na tabela abaixo: 

Item Descrição Produto
Preço

Unitário
R$

Quant.
Acrescido 

% de
acréscimo

valor
acréscimo 

1 Switch PoE para
disposi�vos IP

S5720-52X-PWR-SI Bundle (48 Ethernet 10/100/1000 poe+ ports,4 10

[...]

lccocare                                      standard 9x5xnbd service 12 months 65,88 8 25,00 R$ 527,04

7 Catálogo de serviços
profissionais Catálogo de Serviços 119,91 0  R$ 0,00

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

4.1. O valor do contrato passará de R$ 1.166.998,13 (um milhão, cento e sessenta e seis mil novecentos e noventa e oito reais e treze centavos), para R$
452.081,80 (quatrocentos e cinquenta e dois mil oitenta e um reais e oitenta centavos), sendo que R$ 217.536,26 (duzentos e dezessete mil quinhentos e trinta e seis
reais e vinte e seis centavos) correspondem aos acréscimos constantes da Cláusula Terceira e R$ 234.545,54 (duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta e quatro centavos) correspondem aos itens objetos de renovação, conforme quadro total abaixo: 

Item Descrição Produto Qtd Preço Unitário R$ Preço  T

1 Switch PoE para disposi�vos IP S5720-52X-PWR-SI Bundle (48 Ethernet 10/100/1000 poe+ ports,4 10 Gig